
AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 
 

Decreto del Commissario Straordinario n. 104 del 28-06-2023

 

OGGETTO: AVVISI PUBBLICI PER L'ASSUNZIONE DI COMPLESSIVE N. 24 UNITA' DI PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO.NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con Decreto del presidente della Giunta Regionale n 10 del 07/02/2020

 

HA DECISO

quanto riportato nelle facciate interne relativamente all’oggetto

  

La proposta di Decreto del Commissario Straordinario è stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 1-AMMINISTRAZIONE BILANCIO RAGIONERIA CONTABILITA'
PERSONALE

diretta da NAZZARENO DE LUCA

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO DIRIGENTE
NAZZARENO DE LUCA NAZZARENO DE LUCA

 
NAZZARENO DE LUCA

 
Allegati: 0

1/3DECRETO N. 104 DEL 28-06-2023



 

 
 
 
 
RICHIAMATO integralmente il decreto del commissario straordinario n. 83 del 19.05.2023, recante in
oggetto “Avvisi pubblici, per titoli ed esami, per l'assunzione di complessive n. 24 unità di personale con
contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, a tempo pieno e a tempo parziale, di categoria C1 e
D1, profili professionali "amministrativo contabile" e "tecnico amministrativo", posizione economica "C1" e
"D1", presso l'Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per
l'espletamento dei compiti e delle funzioni temporanee legate all'attuazione dei programmi di sviluppo
rurale della Regione Molise”, con il quale sono stati approvati i seguenti avvisi:

“A)  Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. sei (6) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, della durata di ventiquattro mesi, eventualmente
prorogabile e/o rinnovabile, di categoria C1, profilo professionale amministrativo-contabile, posizione
economica C1, “Area degli istruttori” del CCNL, comparto funzioni locali, presso l’Agenzia regionale
per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per l’espletamento dei compiti e delle
funzioni temporanee legate all’attuazione dei Programmi di Sviluppo rurale della Regione Molise.
(ESPERTO JUNIOR);
B)   Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. tre (3) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, della durata di ventiquattro mesi, eventualmente
prorogabile e/o rinnovabile, di categoria C1, profilo professionale amministrativo-contabile, posizione
economica C1, “Area degli istruttori” del CCNL, comparto funzioni locali, presso l’Agenzia regionale
per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per l’espletamento dei compiti e delle
funzioni temporanee legate all’attuazione dei Programmi di Sviluppo rurale della Regione Molise.
(ESPERTO JUNIOR – Area comunicazione ed eventi);
C)   Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. quattro (4) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, della durata di ventiquattro mesi, eventualmente
prorogabile e/o rinnovabile, di categoria C1, profilo professionale tecnico-amministrativo, posizione
economica C1, “Area degli istruttori” del CCNL, comparto funzioni locali, presso l’Agenzia regionale
per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per l’espletamento dei compiti e delle
funzioni temporanee legate all’attuazione dei Programmi di Sviluppo rurale della Regione Molise.
(ESPERTO JUNIOR);
D)   Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. sei (6) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, della durata di ventiquattro mesi, eventualmente
prorogabile e/o rinnovabile, di categoria D1, profilo professionale amministrativo-contabile, posizione
economica D1, “Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” del CCNL, comparto funzioni locali,
presso l’Agenzia regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per
l’espletamento dei compiti e delle funzioni temporanee legate all’attuazione dei Programmi di Sviluppo
rurale della Regione Molise. (ESPERTO / ESPERTO SENIOR);
E)   Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. quattro (4) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo pieno e determinato, della durata di ventiquattro mesi, eventualmente
prorogabile e/o rinnovabile, di categoria D1, profilo professionale tecnico-amministrativo, posizione
economica D1, “Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione” del CCNL, comparto funzioni locali,
presso l’Agenzia regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) per
l’espletamento dei compiti e delle funzioni temporanee legate all’attuazione dei Programmi di Sviluppo
rurale della Regione Molise. (ESPERTO / ESPERTO SENIOR);
F)   Avviso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. una (1) unità con contratto di lavoro
subordinato, a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato, della durata di ventiquattro mesi,
eventualmente prorogabile e/o rinnovabile, di categoria D1, profilo professionale
amministrativo/contabile, posizione economica D1, “Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”
del CCNL, comparto funzioni locali, presso l’Agenzia regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della
Pesca (ARSARP) per l’espletamento dei compiti e delle funzioni temporanee legate all’attuazione dei
Programmi di Sviluppo rurale della Regione Molise. (ESPERTO SENIOR – AREA APPALTI)”;

PRECISATO che con il su richiamato decreto è stato “PRESO ATTO integralmente della determinazione
del Direttore del Secondo Dipartimento, Autorità di Gestione del PSR Molise 2014-2022 e Autorità di
Gestione Regionale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027, n. 34 del 28.04.2023…, avente
ad oggetto “ Assistenza Tecnica (AT) per la fase di completamento del Programma di Sviluppo Rurale
(PSR) della Regione Molise 2014-2022 e l'attuazione del Complemento di programmazione per lo Sviluppo
Rurale (CSR) 2023-2027 della Regione Molise – Provvedimenti” con la quale è stato stabilito di “avviare un
percorso finalizzato ad implementare/riattivare la funzione di Assistenza Tecnica per le attività sintetizzate
in premessa, affidando all’ARSARP, (Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo Rurale e della Pesca,
ente strumentale della Regione Molise, facente parte degli enti costituenti il c.d. “Sistema Regione Molise”),
in raccordo con il secondo Dipartimento e con il supporto tecnico del CREA…”;
CONSIDERATO che i su richiamati avvisi pubblici stabiliscono all’art. 6, rubricato “Commissione
esaminatrice”, comma I, che “Con successivo provvedimento del Commissario straordinario dell’ARSARP
sarà nominata la Commissione esaminatrice. La Commissione è composta da tre membri ed un segretario;
il presidente e due membri, scelti, tra esperti nelle materie del concorso”;

2/3DECRETO N. 104 DEL 28-06-2023



VISTE:
-        la nota n. 3609 del 21.06.2023 trasmessa al CREA di richiesta di disponibilità del Direttore
generale come Presidente della Commissione esaminatrice nonché di indicazione di nominativi
come componente e segretario/a;
-       la nota n. 3610 del 21.06.2023 trasmessa al Professore universitario dott. Corrado Ievoli di
richiesta disponibilità come componente della Commissione esaminatrice;

VISTA la successiva nota di riscontro del CREA n. 3657 del 25.06.2023;
VISTA la comunicazione pervenuta all’ARSARP a mezzo PEC in data 28.06.2023 con la quale l’Università
degli Studi del Molise ha autorizzato il prof. Corrado Ievoli allo svolgimento dell’incarico di componente
della Commissione esaminatrice;   
RITENUTO di poter procedere alla nomina della Commissione;
 
 

DECRETA
 

1.     le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione e qui si intendono
integralmente trascritte e riportate;
2.     di stabilire che la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale indetta con decreto
del Commissario straordinario dell’ARSARP n. 83 del 19.05.2023 è così rispettivamente composta:

-         dott. Stefano Vaccari, con funzioni di Presidente;
-         dott.ssa Mara Sarlatto, con funzioni di Componente;
-         prof. dott. Corrado Ievoli, con funzioni di Componente;
-         dott.ssa Alessandra Pasquini, con funzioni di Segretaria;

3.     di comunicare il presente Decreto ai componenti della Commissione esaminatrice;
4.     di assoggettare il presente Decreto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella
pubblica amministrazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;
5.     di stabilire che il presente Decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’ARSARP;
6.     di dare atto che il presente provvedimento soggiace al rispetto della normativa sulla privacy
(d.lgs. 196/2003 e s.m.i.) e dei diritti dei terzi (Regolamento UE 2016/679), per quanto applicabili.

 
Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 7, della L.R. 26 Marzo 2015, n. 4.
 
 
 
 
  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO*
  DOTT. GINO CARDARELLI

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3DECRETO N. 104 DEL 28-06-2023


